
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -

PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 6 DEL 04-01-2024

 
OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE AUTORIMESSA DEI LOCALI EX CHIESA SAN
LEONARDO. IMPEGNO E AFFIDAMENTO ALLA DITTA VISA SERVICE DI VINCENZO SALLUZZO DA
CASTELVETRANO. CIG: Z203E0AB93

 
 
 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione
della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento
svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;

Premesso che:
- A seguito trasferimento nei locali della Chiesa San Leonardo è necessaria la manutenzione dell’autorimessa
degli stessi con scrostatura e ripristino degli intonaci e strato di finitura e tonachino, raschiatura e pulitura delle
pareti e soffitti e tinteggiatura degli stessi;
- con  richiesta verbale avanzata dal Responsabile della IV Direzione è stata invitata ditta specializzata nel
settore a presentare preventivo per i lavori in oggetto previo sopralluogo;           
Acquisito preventivo presentato, a seguito di sopralluogo, dalla ditta Visa Service di Vincenzo Salluzzo  con
sede legale in Castelvetrano (TP) 91022 via M. Cipolla n. 10, Partita Iva 02471310819, assunto al protocollo
generale EM/IV D.O. n. 26 del 14.12.2023, per l’importo complessivo di € 8.200,00 escluso IVA;

Accertato che:
-  il  superiore  importo  risulta  congruo  per  l’ Amministrazione  Comunale,  in  relazione  ad  i  lavori da
effettuare e che può essere autorizzato l’esecuzione dell’intervento di cui al preventivo data la disponibilità
finanziaria ;
- a tal fine è opportuno incaricare la ditta Visa Service di Vincenzo Salluzzo con sede legale in Castelvetrano
(TP)  via M. Cipolla n. 10, Partita Iva 02471310819;
Rilevato dal  DURC emesso dall’INAIL prot. INPS_38641563 del 22.11.2023 con validità fino al 21.03.2024
che la ditta è in regola con i contributi assistenziali e previdenziali;
Attestato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa
anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Visto/i
-  l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
-  il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 
-  il D.L. n. 76 del 16/07/2020 e la L. 120/2020;
- la determinazione del Sindaco n. 46 del 29.12.2023 di nomina dei Responsabili delle Direzioni

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



- l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,   pubblicato
nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione del C.C. n. 17 del
21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013;

Visti gli atti dell’Ente;
Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;

Dato atto che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A”del Piano di Auditing
2022/2024;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art. 147 bis del
D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012;  

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

1      Impegnare la somma complessiva di € 8.200,00, escluso IVA al 22%, al Codice 08.01.2.202 cap. peg
22490/5 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione autorimessa dei locali ex Chiesa San Leonardo;

2      Incaricare la ditta Visa Service di Vincenzo Salluzzo con sede in Castelvetrano (TP) via M. Cipolla  n.
10, P. IVA 02471310819, ad effettuare l’intervento di manutenzione autorimessa dei locali ex Chiesa San
Leonardo  per un importo complessivo di €. 10.004,00 di cui €. 8.200,00 per imponibile e €. 1.804,00 per
Iva al 22%;

3      DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separata determina dirigenziale a presentazione
di regolare fattura elettronica commerciale, vistata per la regolare esecuzione e fornitura e per la congruità
del prezzo previo collaudo;

4      DARE ATTO che all’atto della liquidazione sarà verificata la posizione per la regolarità dei versamenti
afferenti i tributi locali;

5      DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica
finanziaria dell’Ente.

                                             Il Responsabile del procedimento
                                                                                                        Carmela Crimi

 
 

IL RESPONSABILE
                DELLA IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Vista/i:
-  La proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Provvedimento, Carmela Crimi
- la determinazione del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 di nomina dei Responsabili delle Direzioni
Organizzative;
- l’art. 40 lett. m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del
16/12/2008 Pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell’8/05/2009, modificato
con deliberazione C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del 09/08/2013, che ne attribuisce la
propria competenza;

Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;
Che la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico – finanziaria dell’Ente;

DETERMINA

1       Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata.

2      Dare Atto che la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A”
del Piano di Auditing 2022/2024.

3      Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo
quanto previsto all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3  del D.L.
n.174/2012, il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure
potenziale, per il Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del
Codice di Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017).

                                                                                          Il Responsabile della IV Direzione
                                                                                                     Arch. Vincenzo Barresi 
  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 04-01-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 04-01-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

22490.5 REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE DI URBANIZZAZIO NE
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali  8.200,00 2024.19.1.

 
Data, 04-01-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


